
  
                                                         

 

Grüncontaineraktion Herbst 2025 

 
Entsorgung Herne stellt an fünf Samstagen im Herbst jeweils in der 
Zeit von 8.00 bis 12.00 Uhr Großcontainer für die kostenlose 
Entsorgung von Gartenabfällen auf. Neben Strauch- und 
Heckenschnitt, Rasenschnitt und anderem Grünzeug aus dem 
eigenen Garten kann auch das Laub von Straßenbäumen in die 
Container gegeben werden.  
Es werden nur kompostierbare Gartenabfälle angenommen. Alle 
Anliefernde werden gebeten, Plastiksäcke und andere 
Verpackungen wieder mit zurück zu nehmen. Den Anweisungen 
des Aufsichtspersonals ist zu folgen. 
 
 

11.10.2025 

KGV Im Dannekamp Parkplatz Resser Straße 
Parkplatz Auf der Wenge St.-Jörgens-Platz 
KGV Holsterhausen Parkplatz Albert-Einstein-Str./Grabenstraße 
KGV Op de Horst Parkplatz (Friedhof) Horststraße 
KGV Wanne Nord Fleithestraße 
KGV Erholung Eingang (Nähe Karlstraße) Emscherstraße 
KGV Sorgenfrei Parkplatz Wilhelmstraße 
Platz Kreuzungsbereich Plutostraße/Auf der Wilbe 
KGV Herne-Nord Parkplatz Horsthauser Straße 
KGV Teutoburgia Parkplatz Vereinsheim Berkelstraße 
KGV Teutoburgia Eingang KGV Kohlenstraße 
KGV Herner Mark Parkplatz Sodinger Straße 
Parkplatz gegenüber Eissporthalle/Am Revierpark 
 
 

25.10.2025 

Parkplatz Wananas  Am Wananas  
Parkstreifen Kreuzungsbereich Heisterkamp/Hirtenstraße 
KGV Löns Mühle Parkplatz Hofsteder Straße 
KGV Herne Süd Parkplatz Bochumer Straße 
Kleintierzuchtanlage Wanne-Nord Parkplatz Emscherstraße 
KGV Zur Sonne Eingang KGV Stöckstraße 
KGV Wanne West Parkplatz Vereinsheim Gelsenkircher Straße 
KGV Dorneburger Park Wendehammer Bobenfeld 
Parkplatz Kinderspielplatz Regenkamp 
KGV Herne-Baukau Stellplatz 1 und 2: Hoverskamp 
Stellplatz 3: Holper Heide 
Platz Kreuzungsbereich Gneisenaustraße/Langforthstraße 
KGV Kaiserstraße Parkplatz Lackmanns Hof 
 
 
 
 



  
                                                         

 

08.11.2025 

KGV Gartenstadt Eingang Mühlenstraße 
KGV Herne Süd Parkplatz Bochumer Straße 
KGV Dorneburger Park Parkplatz Dorneburger Straße 
Parkplatz Dahlhauser Straße 
KGV Erholung Eingang (Nähe Karlstraße) Emscherstraße 
KGV Sorgenfrei Parkplatz Wilhelmstraße 
KGV Grüne Wanne Kreuzungsbereich Kurhausstraße/Dürerstraße 
KGV Königsgruber Park Parkplatz Günnigfelder Straße 
KGV Am Harkortsee Stormstraße 
KGV Holper Heide Parkplatz Holper Heide 
KGV Teutoburgia Parkplatz Vereinsheim Berkelstraße 
KGV Teutoburgia Eingang KGV Kohlenstraße 
KGV Kaiserstraße Parkplatz Lackmanns Hof 
 
 
15.11.2025 

KGV Holsterhausen Parkplatz Albert-Einstein-Str./Grabenstraße 
KGV Am grünen Ring Eingang Sonnenblumenweg 
Kirmesplatz Crange  Heerstraße 
KGV Löns Mühle Parkplatz Hofsteder Straße 
KGV Glück-Auf Parkplatz Wilhelmstraße 
KGV Röhlinghausen Vereinsparkplatz Gelsenkircher Straße 
KGV Grüne Halde Siegfriedstraße 
Parkplatz Kinderspielplatz Regenkamp 
Parkplatz Schule Pantringshof Eberhardt-Wildermuth-Straße 
KGV Herne-Nord Parkplatz Horsthauser Straße 
Platz Kreuzungsbereich Gneisenaustraße/Langforthstraße 
KGV Herne-Baukau Stellplatz Hoverskamp 
Parkplatz Friedhofstraße Lehmbrink 
KGV Am Ostbachtal Parkplatz Sodinger Straße/Hölkeskampring 
 
 
22.11.2025 

KGV Im Dannekamp Parkplatz Resser Straße 
Parkplatz Wananas  Am Wananas  
KGV Herne Süd Parkplatz Bochumer Straße 
Platz Wendehammer Schaeferstraße 
KGV Wanne Nord Fleithestraße 
KGV Erholung Eingang (Nähe Karlstraße) Emscherstraße 
KGV Zur Sonne Eingang KGV Stöckstraße 
KGV Am Harkortsee Stormstraße 
KGV Königsgruber Park Parkplatz Günnigfelder Straße 
KGV Teutoburgia Parkplatz Vereinsheim Berkelstraße 
KGV Herner Mark Parkplatz Sodinger Straße 
Parkplatz gegenüber Eissporthalle Am Revierpark 
KGV Kaiserstraße Parkplatz Lackmanns Hof 
Parkplatz Südpool Bergstraße 


